CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 245/2013

Moção de aplausos aos organizadores
do  3º  Encontro  das  Mulheres
Trabalhadoras  Rurais  de  Toledo,  no
Distrito de São Luiz do Oeste.

Senhor Presidente,

A Vereadora  e  os  Vereadores  que  este  subscrevem nos  termos  do
artigo 161 do Regimento Interno,

REQUEREM

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  sejam  enviados  ofícios  à
Secretaria  de Política para Mulheres,  na pessoa da Secretária  Senhora Maria
Cecília Ferreira e ao Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Toledo, na pessoa do
Presidente,  Senhor  Delvo  Baldin,  pela  organização  do  belíssimo  evento  “3º
Encontro das Mulheres Trabalhadoras Rurais de Toledo” no Distrito de São Luiz
do Oeste, realizado no dia 18 de setembro do corrente ano.

O evento contou com diversas comunidades rurais, tendo a presença
de aproximadamente 500 mulheres trabalhadoras rurais.

Durante o encontro houve várias atividades, tais como: macroginástica,
palestra,  concurso  cultural,  gincana.  Além  de  mini-feira  e  serviços  com
orientações sobre saúde, estética, direito da mulher entre outros.

Portanto  solicitamos  que  seja  enviado  votos  de  aplausos  para  a
Secretaria de Política para Mulheres e ao Sindicato dos Trabalhadores Rurais de
Toledo por mais este maravilhoso evento desenvolvido neste Município.

SALA DAS SESSÕES, 25 de setembro 2013.

SUELI GUERRA                        ADRIANO REMONTI                GENIVALDO PAES

ROGÉRIO MASSING               ADEMAR DORFSCHMIDT             ADEMIR PALUDO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ALCÍDIO PASTÓRIO                      DANILO GASS                    EDINALDO SANTOS

EXPEDITO FERREIRA             GIANCARLO DE CONTO               TITA FURLAN

MARCOS ZANETTI                     MAURO MAIORKI                       NEUDI MOSCONI

PAULO BERNARDI                                                                        REINALDO ROCHA

VAGNER DE LABIO                                                                              WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7C18533E0B1A43FE527FDD7B580A3A00 CODIGO DO DOCUMENTO: 003012
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 245/2013
AUTORIA: Totalidade dos Parlamentares  - Parlamentar